2023年4月18日 星期二编辑：姜春晖 校对：樊战涛 组版：刘涛
国内国际 07

依据《全面推行路长制提升城市精细化管理工作实施方案》（洛文明办〔2019〕32号）和《洛阳市路长制管理考核评比办法（2023版）》（洛城管委
〔2023〕1号）文件要求，市城管委办对各县（区）、相关部门和单位3月城市精细化管理工作履职情况进行了考核。现将考核排名情况通报如下：

2023年4月13日

洛阳市城市管理委员会
2023年3月城市精细化管理考核情况通报

洛阳九鼎商都房地产有限公司拟对夏都水岸项目一期

消防气体灭火设备及安装进行招标，目前已具备招标条件，

现面向社会进行公开招标。要求供应商具有独立法人资格

且持有统一社会信用代码的营业执照，具备《中华人民共和

国政府采购法》第二十二条规定的条件。有意者请携带相关

资质原件及复印件（包括但不仅限于营业执照、法人身份证

复印件、授权委托书、被授权人身份证复印件、资质证明等，

加盖公章）一套，于4月18日至4月23日9：30至11：30，15：

00至17：30报名。

报名地点：洛报融媒大厦1402室

咨询电话：0379-65233526

洛阳日报报业集团
招标管理委员会办公室

招标公告
洛阳九鼎商都房地产有限公司拟对夏都水岸项目一期

垃圾中转站设备及安装进行招标，目前已具备招标条件，现

面向社会进行公开招标。要求供应商具有独立法人资格且

持有统一社会信用代码的营业执照，具备《中华人民共和国

政府采购法》第二十二条规定的条件。有意者请携带相关资

质原件及复印件（包括但不仅限于营业执照、法人身份证复

印件、授权委托书、被授权人身份证复印件、资质证明等，加

盖公章）一套，于4月18日至4月23日9：30至11：30，15：00

至17：30报名。

报名地点：洛报融媒大厦1402室

咨询电话：0379-65233526

洛阳日报报业集团
招标管理委员会办公室

招标公告通 知
薛瑞敏同志：

目前由三环公司为你代

缴的应由你本人承担的社会

保险费用，你未能及时到公

司财务上缴，请在登报之日

起一个月内到公司财务缴纳

欠缴的社会保险费用。如在

规定期限内未能上缴，公司

将按照相关制度规定进行处

理，一切后果由你本人全部

承担。

洛阳高新三环实业有限
公司

交房公告
尊敬的正弘悦府（翰悦苑）业
主：

您所购置的正弘悦府项目

（1号2号3号5号6号7号8号

9 号 10 号 11 号 12 号 13 号 18

号）住宅，已经符合合同约定的

交付条件。我公司定于 2023

年 4 月 21 日至 4 月 25 日集中

办理交付手续，详情请阅读交

付 须 知 ，咨 询 电 话 0379-

63889999。

特此公告。

洛阳正弘实业有限公司

2023年3月城市精细化管理考核评分表
城市区考核

名次
1
2
3
4
5
6

区划
伊滨区
洛龙区

瀍河回族区
涧西区
西工区
老城区

综合得分
78.59
74.37
72.40
72.01
71.62
70.53

县（区）考核
名次

1
2
3
4
5
6

7

8

9

区划
新安县
偃师区
汝阳县
伊川县
洛宁县
栾川县

孟津区

嵩县

宜阳县

综合得分
88.68
87.65
87.01
86.04
84.65
83.85

83.65

78.55

75.55

部门考核
名次

1
2
3
4
5
6

7

部门
市城市管理局

市公安局
市民政局
市水利局
市体育局

市国动办（人防办）

市住建局

综合得分
92.05
92.01
90.87
90.24
87.78
84.59

79.58

单位考核
名次

1
2
3
4
5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

单位
市政建设集团公司

中国联通洛阳分公司
洛阳北控水务集团

洛阳供电公司
市公交集团
市铁塔公司

市热力公司

洛阳新奥华油燃气公司

洛阳农发集团

中国广电洛阳分公司

中国电信洛阳分公司

市文保集团

中国移动洛阳分公司

洛阳城建集团

市轨道交通公司

洛阳城投集团

综合得分
93.12
91.02
90.31
85.10
81.77
81.07

78.88

78.24

70.85

66.03

62.91

62.70

62.68

61.91

58.52

45.96

向实际种粮农民发放一次性补贴

中央财政下达资金100亿元

新华社北京4月17日电
记者17日从财政部了解到，根
据党中央、国务院决策部署，统
筹考虑农资市场价格走势和农
业生产形势，中央财政近日下
达资金 100 亿元，向实际种粮
农民发放一次性补贴，统筹支
持春耕生产，进一步调动农民
种粮积极性。

此次补贴对象为实际种粮
者，包括利用自有承包地种粮
的农民，流转土地种粮的大户、
家庭农场、农民合作社、农业企
业等新型农业经营主体，以及
开展粮食耕种收全程社会化服
务的个人和组织，确保补贴资
金落实到实际种粮的生产者手
中。各地区结合有关情况综合
确定补贴标准，充分运用现代
化信息技术手段，继续采取“一
卡（折）通”等方式，及时足额将
补贴资金发放到位。

4月17日，“精神之路——中国共产党人伟大精神文
物史料专题展”在上海中共一大纪念馆专题展厅开幕。
展览由上海中共一大纪念馆联合西柏坡纪念馆、井冈山
革命博物馆、延安革命纪念馆等全国各地 25 家场馆举
办，共展出40件（套）珍贵文物和展品。展览向公众免费
开放，将持续至7月下旬。 （新华社发）

中国共产党人伟大精神文物史料专题展举行

据新华社北京4月17日电 外交部发言人汪文斌17
日说，日本政府单方面决定向海洋排放福岛核污染水，将
不可预知的风险转嫁给全世界，此举不得人心。

汪文斌表示，一段时间以来，日方出于政治目的，罔
顾国际社会基于科学提出的合理安全关切，试图通过加
强国际公关的做法，淡化、掩盖核污染水排海的危害，并
试图拉拢其他国家为日方排海计划背书。这种处心积虑

“洗白”错误决定的做法注定是徒劳的。
汪文斌说，中方还注意到，国际社会集中对日本核污

染水排海计划表达强烈的关切和反对。
他表示，中方再次敦促日方正视国际社会关切，负起

应尽的责任，认真履行国际义务，同包括周边邻国在内的
利益攸关方开展充分、有意义的协商，充分研究论证排海
以外的最佳处置方案，确保核污染水得到科学、公开、透
明、安全的处置，并接受严格国际监督。在同周边邻国等
利益攸关方和有关国际机构充分协商并达成一致前，日
方不得擅自启动核污染水排海。

外交部：

日本政府单方面决定向海洋
排放福岛核污染水不得人心

新华社北京4月17日电 记者17日
从国家发展改革委获悉，根据近期国际
市场油价变化情况，按照现行成品油价
格形成机制，自 2023 年 4 月 17 日 24 时
起，国内汽油、柴油价格每吨分别提高

550元和525元。
国家发展改革委有关负责人说，中

石油、中石化、中海油三大公司及其他
原油加工企业要组织好成品油生产和
调运，确保市场稳定供应，严格执行国

家价格政策。各地相关部门要加大市
场监督检查力度，严厉查处不执行国家
价格政策的行为，维护正常市场秩序。
消费者可通过12315平台举报价格违法
行为。

据国家发展改革委价格监测中心
监测，本轮成品油调价周期内，主要石
油生产国宣布减产，推动国际油价持续
上涨，预计短期来看国际油价将震荡偏
强运行。

汽油、柴油价格上调

联合国世界粮食计划署 16 日说，由于三名雇
员在苏丹武装冲突中殉职，该机构决定暂时停止
在苏丹一切活动。

世界粮食计划署没有披露殉职人员国籍。
执行干事辛迪·麦凯恩在一份声明中对工作人

员殉职表达震惊和悲痛。
联合国秘书长安东尼奥·古特雷斯15日经由发

言人发表声明，对快速支援部队与苏丹武装部队持
续冲突深表忧虑，强烈谴责冲突造成平民死伤，包括
世界粮食计划署工作人员死伤，敦促必须将凶手“绳
之以法，不得迟疑”。 （据新华社专特稿）

三名雇员殉职

世界粮食计划署暂停在苏丹活动

新华社北京4月17日电 国家防总
副总指挥、水利部部长李国英 17 日强
调，各地、各相关部门和单位要强化预
报、预警、预演、预案措施，加强水库及时
除险、定期体检、日常维护、安全保障各
环节工作，确保水库安全度汛。

水利部当天召开水库安全度汛视频
会议，安排部署全国的水库安全度汛工
作。李国英强调，要严格落实水库大坝
安全管理责任制；加快构建气象卫星和

测雨雷达、雨量站、水文站组成的雨情、
水情监测防线，大力推进数字孪生水利
建设，提升流域防洪数字化、网络化、智
能化水平。

同时，大力实施水库除险加固，逐库
落实病险水库限制运用措施，病险水库
主汛期原则上一律空库运行。

“要全面开展重点环节部位汛前
检查，及时清除违法违规建（构）筑物、
阻水障碍物，迅速组织开展白蚁、獾、

狐、鼠等害堤动物隐患应急整治。”李
国英说。

他同时要求，强化水库巡查防守
和险情抢护，预置抢险力量、物品和设
备，编制超标准洪水应急预案，确保
险情抢早、抢小、抢住，严防垮坝事件
发生。

目前，全国有各类水库 9.7 万多座，
其中小型水库 9.2 万多座。为加快推进
小型水库除险加固前期工作，水利部协

调财政部提前下达了 2023 年度中央补
助资金 30 亿元，对 1890 座小型水库实
施除险加固。

另据了解，水利部近日公布了全国
726座大型水库大坝安全责任人名单，包
括政府责任人、水库主管部门责任人和
水库管理单位责任人。同时，要求各省
级水行政主管部门抓紧组织落实中小型
水库大坝安全责任人，并向社会公布，接
受社会监督。

水利部：确保9.7万多座水库安全度汛

据新华社喀土穆4月17日电 苏丹武装部队和快速
支援部队之间的武装冲突17日进入第三天，首都喀土穆
依然枪炮声不断。经过16日短暂的人道主义停火后，双
方再次进入交战状态。

苏丹武装部队16日宣布，应联合国建议，自当地时
间当天16时起在喀土穆实行3小时停火，建立人道主义
通道，方便救护伤员和百姓出行。

快速支援部队默契响应，喀土穆遂实现短暂停火，
16日夜间亦相对平静，但17日晨枪炮声再度响起。在喀
土穆南郊、机场路、尼罗河大道等快速支援部队的传统控
制和部署地区，战况较为激烈。

苏丹武装部队和快速支援部队17日上午均未发布
新的战报和人员伤亡数字。据苏丹医生委员会16日发
布的消息，武装冲突已造成至少56名平民死亡、595名
平民受伤。

应埃及和沙特阿拉伯要求，阿拉伯国家联盟（阿盟）
16日在埃及首都开罗召开常驻代表级别的阿盟理事会
紧急会议，讨论当前苏丹武装冲突，并在会后发表声明强
调，必须立即停火以保护平民和苏丹领土完整和主权，敦
促苏丹各方回到和平道路上解决危机，并警告不要出现
暴力升级。

苏丹武装冲突进入第三天

首都短暂停火后局势又趋紧张

新闻链接▶▶

4月17日，村民在贵州省黔东南苗族侗族自治州从江县加榜乡加车村梯田里劳作 （新华社发）